ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 07.09.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Ю.А. Ганькин, И.К. Смирнова, В.К. Инешин.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Беляковой Л.Г. Почетной грамотой мэра УКМО.

2. Рассмотреть ходатайство Финансового управления Администрации УКМО о награждении Денисовой В.В. Почетными грамотами мэра и о поощрении Катанаевой Е.А., Суревич Е.А., Бадиной Т.Б. Благодарственными письмами мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Наумовой Л.М. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Председателя МВК по отдыху, оздоровлению, летней занятости детей на территории УКМО о поощрении коллективов ОГБУ социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения» города Усть-Кута, ООО «Санаторий Эйсейра», ЗАО «Санаторий Усть-Кут», МУ загородного стационарного лагеря оздоровления и отдыха детей «Рассвет», «Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Усть-Кутского района», МКУ дополнительного образования «Центр дополнительного образования» УКМО Благодарственными письмами мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования, Казенного муниципального предприятия «Автодор» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Акционерного общества «Аэропорт Усть-Кут», Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), ООО «Осетровский ЛДК», МКУ "Спортивно-оздоровительный центр", ООО "Терминал Ленаречтранс", ООО "Усть-Кутские тепловые сети и котельные», ООО УК "Веста", ООО "Терция плюс", ООО "Алко", Администрации муниципального образования "город Усть-Кут", Усть-Кутского цеха АО «Иркутскнефтепродукт», Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,, Думы УКМО, Администрации Ручейского сельского поселения, Администрации Нийского муниципального образования комиссии по рассмотрению наградных материалов о представлении к награждению знаком общественного поощрения «80 лет Иркутской области» Баевой Т.А., Дейнега Г.Г., Инешиной Т.М., Наумовой Л.Ф., Наумовой Л.М., Святыня Г.М., Мантахаевой Л.Ф., Петровой Н.А., Дорогавцевой В.В., Ознобихиной Г.А., Меркурьевой И.В., Марковой Т.Т., Машинистовой Н.Г., Никандровой А.В., Борщевских И.И., Щербаковой Т.П., Антипина С.И., Каймонова В.А., Ганькина Ю.А., Караулова А.В., Бородина Г.В., Ленской Л.П., Локшиной Л.Я., Рассказовой В.И., Козлова В.Н., Кусова А.П., Ярославцева В.Н., Ворониной Т.В., Никитина В.В., Соловьёвой О.А., Мартыновой Т.М, Кривоносенко В.Г., Саврасовой О.В., Андреева Ю.И., Куклина С.В., Ульяновой Н.В., Ульяновой И.В., Зубец Н.П., ООО «Триумф», ООО «Товары для дома», ООО «Тандем», ОАО «Осетровский речной порт», МП «Усть-Кутское БТИ» УКМО, ООО «Иркутская нефтяная компания», МКУ «Спортивно-оздоровительный центр», МАДОУ Центр развития ребенка детский сад №41 УКМО, МДОУ детский сад общеразвивающего вида №39 УКМО, МОУ СОШ №9 УКМО, МКУ дополнительного образования Центр дополнительного образования УКМО.
Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Белякову Людмилу Геннадьевну, старшую медицинскую сестру стоматологического отделения поликлиники Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
2. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в финансовых органах и в связи с 215-летием Министерства финансов России, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Денисову Валентину Витальевну, начальника отдела анализа и контроля бюджетных расходов Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в финансовых органах и в связи с 215-летием Министерства финансов России, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Катанаеву Елену Александровну, начальника экономического отдела Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

- Суревич Елизавету Алексеевну, главного специалиста экономического отдела Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

- Бадину Татьяну Борисовну, главного специалиста бюджетного отдела Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
4. За добросовестную работу по организации Летней оздоровительной кампании 2017 года, увеличение количественных показателей по охвату детей из семей, находящихся в тяжёлой жизненной ситуации на территории Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- коллектив Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения» города Усть-Кута.
5. За качественное улучшение условий пребывания детей, обновление содержания деятельности, направленной на повышение оздоровительного эффекта, отсутствие нарушений со стороны надзорных органов в рамках Летней оздоровительной кампании 2017 года, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- коллектив Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий Эйсейра».
6. За самый высокий показатель по охвату детей на территории Усть-Кутского муниципального образования в рамках Летней оздоровительной кампании 2017 года, предоставление необходимых условий и профессиональную самоотдачу в работе с детьми Усть-Кутского муниципального образования и Киренского района, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- коллектив Закрытого акционерного общества «Санаторий Усть-Кут».
7. За многолетний добросовестный труд в рамках Летней оздоровительной кампании 2017 года, использование новых форм летней занятости детей, высокий уровень оздоровительного эффекта в 2017 году, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- коллектив Муниципального учреждения загородного стационарного лагеря оздоровления и отдыха детей «Рассвет».
8. За качественное улучшение условий пребывания детей, обновление содержания деятельности, направленной на повышение оздоровительного эффекта, отсутствие нарушений со стороны надзорных органов в рамках Летней оздоровительной кампании 2017 года, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- коллектив Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Усть-Кутского района.
9. За организацию разноплановой многопрофильной деятельности, высокий показатель по охвату детей и подростков, положительные результаты работы в рамках Летней оздоровительной кампании 2017 года, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- коллектив Муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Усть-Кутского муниципального образования.
10. В поощрении Почетной грамотой мэра УКМО Наумовой Л.М. отказать в связи с награждением ее Почетной грамотой мэра УКМО в 2015 году (постановление Администрации УКМО №1005-п от 02.10.2015).
11. Согласовать кандидатуры о представлении к награждению знаком общественного поощрения «80 лет Иркутской области»:

- Баеву Тамару Анатольевну, учителя истории Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 имени Героя России Шерстянникова Андрея Николаевича Усть-Кутского муниципального образования.
- Дейнега Галину Григорьевну, заместителя директора по воспитательной работе Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательная школа №1 Усть-Кутского муниципального образования
- Инешину Татьяну Михайловну, учителя истории Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8 Усть-Кутского муниципального образования.
- Наумову Любовь Федоровну, учителя географии Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 Усть-Кутского муниципального образования.
- Наумову Лидию Михайловну, учителя технологии Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 Усть-Кутского муниципального образования.
- Святыня Галину Михайловну, директора Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 Усть-Кутского муниципального образования.
- Мантахаеву Людмилу Федоровну, директора Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Подымахино Усть-Кутского муниципального образования.
- Петрову Надежду Алексеевну, заместителя начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.
- Дорогавцеву Веру Васильевну, педагог-организатор Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.
- Ознобихину Галину Анатольевну, педагог-организатор Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.
- Меркурьеву Ирину Владимировну, начальника финансово-экономического отдела централизованной бухгалтерии Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.
- Маркову Татьяну Терентьевну, заместителя заведующей Муниципального дошкольного образовательного учреждения № 48 Усть-Кутского муниципального образования.
- Машинистову Наталью Генриховну, музыкального руководителя Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 Усть-Кутского муниципального образования.
- Никандрову Александру Владимировну, уборщика автобусных остановок дорожно-эксплуатационного участка казённого муниципального предприятия "Автодор" Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
- Борщевских Ивана Ивановича, главного инженера-механика ООО УК " Ния".
- Щербакову Тамару Петровну, повара Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 Усть-Кутского муниципального образования.
- Антипина Семёна Ивановича, пенсионера.
- Каймонова Валерия Александровича, пенсионера.
- Ганькина Юрия Алексеевича, председателя Думы Усть-Кутского муниципального образования.
- Караулова Алексея Владимировича, слесаря-ремонтника 5 разряда Службы эксплуатации паросилового хозяйства, тепловых сетей, водонасосных и очистных сооружений Усть-Кутского цеха АО "Иркутскнефтепродукт".
- Бородина Геннадия Вадимовича, начальника гаража АО "Алроса-Терминал".
- Ленскую Людмилу Петровну, директора Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 Усть-Кутского муниципального образования.
- Локшину Людмилу Яковлевну, педагога-организатора Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 Усть-Кутского муниципального образования.
- Рассказову Веру Ивановну, генерального директора МП Телерадиокомпании "Диалог".
- Козлова Владимира Николаевича, стропальщика Участка погрузочно-разгрузочных работ ООО «Осетровский ЛДК».
- Кусова Анатолия Петровича, заместителя директора по организационной работе МКУ "Спортивно-оздоровительный центр".
- Ярославцева Владимира Николаевича, директор ООО «Терминал Ленаречтранс».
- Воронину Татьяну Владимировну, директора ООО "Усть-Кутские тепловые сети и котельные».
- Никитина Василия Владимировича, директора ООО УК «Веста».
- Соловьёву Ольгу Александровну, генерального директора ООО «Терция плюс».
- Мартынову Тамару Митрофановну, генерального директора ООО «Алко».
- Кривоносенко Владимира Георгиевича, главу муниципального образования «город Усть-Кут».
- Саврасову Оксану Викторовну, заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам.
- Андреева Юрия Ивановича, пенсионера.
- Куклина Сергея Владимировича, тренера-преподавателя ДЮСШ МКУ «Спортивно-оздоровительный центр».
- Ульянову Наталью Вячеславовну, учителя иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 Усть-Кутского муниципального образования.
- Ульянову Ирину Васильевну, корреспондента МП Телерадиокомпании "Диалог".
- Зубец Наталью Павловну, директора Частного учреждения профессионального образования Иркутский гуманитарно-технический колледж (г.Усть-Кут)
- ООО «Триумф».
- ООО «Товары для дома».
- ООО «Тандем».
- ОАО «Осетровский речной порт».
- МП «Усть-Кутское БТИ» УКМО.
- ООО «Иркутская нефтяная компания».
- МКУ «Спортивно-оздоровительный центр».
- МАДОУ Центр развития ребенка детский сад №41 УКМО.
- МДОУ детский сад общеразвивающего вида №39 УКМО.
- МОУ СОШ №9 УКМО.
- МКУ дополнительного образования Центр дополнительного образования УКМО.
Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова